
АДМИНИСТРАЦИЯ ТАВРИЧЕСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
ТАВРИЧЕСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Г»К ТТАГТИОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27 декабря 2024 года № ~П 
р.п. Таврическое

О внесении изменений в постановление 
Администрации Таврического городского 
поселения Таврического муниципального 
района Омской области от 31.12.2015 № 444-П 
«Об утверждении Административного 
регламента Администрации Таврического 
городского поселения Таврического
муниципального района Омской области по 
предоставлению муниципальной услуги 
«Предоставление земельного участка 
гражданам для индивидуального жилищного 
строительства, ведения личного подсобного 
хозяйства, садоводства, дачного хозяйства и 
для осуществления крестьянским
(фермерским) хозяйством его деятельности»

В соответствии Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным 
законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления roc^ ™ ™ “  
и муниципальных услуг», руководствуясь Федеральным з а к о н о м  от 06 Л0 .2 0 0 ^ ^
131 -ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправл Тяппического
Федерации», Уставом Таврического городского поселения, Администрация Таврического
городского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1 Внести в административный регламент предоставления муниципальной 
услуги «Предоставление земельного участка гражданам для индивидуально™ 
жилишного строительства, ведения личного подсобного хозяйства, садоводства, 
дачного хозяйства и для осуществления крестьянским (фермерски^) ™ ™ о « i его 
деятельности», утвержденного постановлением Админис^ации 
гополского поселения Таврического муниципального района Омской обла 
31 12.2015 № 444-П (далее -  административный регламент), следующие изменен

и дополнения:
1) п. 13 раздела II изложить в следующей редакции:

«Если по истечении тридцати дней со дня опубликования извещения заявления 
„ H b , f ~ H  о намерении ^аствовать в аукционе не поступили, уполномоченный 
оргГн Тс™ к не позднее десяти дней соверщает одно из следующих действии.



1) осуществляет подготовку проекта договора купли-продажи или проекта договора 
аренды земельного участка в трех экземплярах, их подписание и направление 
заявителю при условии, что не требуется образование или уточнение границ 
испрашиваемого земельного участка;
2) принимает решение о предварительном согласовании предоставления земельного 
участка в соответствии со статьей 39.15 настоящего Кодекса при условии, что 
испрашиваемый земельный участок предстоит образовать или его границы 
подлежат уточнению в соответствии с Федеральным законом "О государственной 
регистрации недвижимости", и направляет указанное решение заявителю. В случае, 
если схема расположения земельного участка, в соответствии с которой предстоит 
образовать земельный участок, подлежит согласованию в соответствии со статьей 
3.5 Федерального закона от 25 октября 2001 года N 137-Ф3 "О введении в действие 
Земельного кодекса Российской Федерации", срок принятия указанного решения 
может быть продлен не более чем до тридцати пяти дней со дня поступления 
заявления о предварительном согласовании предоставления земельного участка. Об 
отсутствии заявлений иных граждан, поступивших в срок, указанный в абзаце 
первом настоящего пункта, и о продлении срока принятия решения о 
предварительном согласовании предоставления земельного участка 
уполномоченный орган уведомляет заявителя.

В соответствии с пп. «в» п. 1 постановления Правительства РФ от 09.04.2022 № 
629 (ред. от 02.02.2024) «Об особенностях регулирования земельных отношений в 
Российской Федерации в 2022-2024 годах, а также о случаях установления льготной 
арендной платы по договорам аренды земельных участков, находящихся в 
федеральной собственности, и размере такой платы» установлено, что в 2022-2024 
годах:
- процедуры, предусмотренные пунктом 7 статьи 11.4, подпунктом 3 пункта 4 
процедуры, предусмотренные пунктом 7 статьи 11.4, подпунктом 3 пункта 4 статьи 
39.11, пунктом 7 статьи 7 статьи 39.15, пунктом 5 статьи 39.17, пунктом 1 статьи 
39.18 Земельного кодекса Российской Федерации, осуществляются в срок не более 
14 календарных дней;
процедуры, предусмотренные пунктом 7.1 статьи 39.15, подпунктом 2 пункта 5 
статьи 39.18 Земельного кодекса Российской Федерации, осуществляются в срок не
более 20 календарных дней;».

2. Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Таврического городского поселения


